08/08/2000, Auto de Infração (fls.206/223) e constituído crédito tributário relativo ao Imposto
de Renda da Pessoa Jurídica - IRPJ, Contribuição Social Sobre o Lucro Líquido - CSLL,
Contribuição para Financiamento da Seguridade Social - COFINS e Contribuição ao Programa
de Integração Social - PIS, totalizando o montante de RS 622.605,14 (seiscentos e vinte e dois
mil, seiscentos e cinco reais e quatorze centavos).

A autuação é baseada na fiscalização do Imposto de Renda de Pessoa Jurídica —
IRPJ (fls. 206), na qual foi apurada: (i) omissão de receita caracterizada pela não comprovação
da origem e/ou efetividade da entrega do numerário;